

# Frie Elforbrugere

24. november 2007

Klima- og energiminister Connie Hedegaard  
Miljøminister Troels Lund Poulsen  
Det Enerkipolitiske Udvalg  
Miljø- og Planlægningsudvalget

I forbindelse med udmeldinger i forskellige medier afslørede ellers fortrolige oplysninger fra det efterhånden mange gange udsatte energiforlig.

Da de lækkede og offentliggjorte uddrag af forligsskitsen åbenbart kun er til fremme af udvalgtes interesser, har Frie Elforbrugere følgende spørgsmål:

- 1. Er de udmeldte stigninger på 9.000 kr. årligt pr. elforbruger alene for forøgelse af vindmøllekapaciteten: fra de nuværende 20% til det nye mål 30% af energiforbruget?**
- 2. Er der i de udmeldte 19 milliarder kr. årligt som merudgift - til opkrævning hos elforbrugerne - medregnet omkostninger til nødvendig udbygning af det danske elforsyningsnet for transport af øgede el-mængder under rigtige gode vindforhold?**
- 3. Hvis tilskud til vind-el øges fra 10 til 20 øre/kWh, vil denne regulering så være for såvel privat-, selskabs- og statsejede (danske, svenske og tyske) vindmøller 20 år ud i fremtiden?**  
Hvis det er tilfældet, kommer danske el-forbrugere til at betale for, at el-forbrugere i vore nabolande kan få billig el, når danske vindmøller producerer overskudsstrøm, der skal fjernes, hvorfor prisen let vil blive lav, nul eller negativ. Danske elforbrugere skal betale markedsprisen + 10-17 øre/kWh - evt. et andet beløb - i tilskud til vind-el eller en fast minimumspris på 50-60 øre/kWh. Ved anvendelse af el fra biogasanlæg eller støttede forbrændingsanlæg vil prisen måske blive endnu højere.
- 4. Har man i energiforligsudkastet indregnet nødvendige omkostninger til udbygning af el-transitforbindelser til vore nabolande og forstærkning af deres el-net, der er nødvendig for at de kan aftage de enormt store el-mængder, der vil kunne produceres på danske elværker, når de ønskede danske vindmølleprojekter er gennemført?**

Vor nuværende vindmøllekapacitet er allerede så stor, at halvdelen af de vindmølleproducerede el-mængder må sælges til lav, nul eller negativ pris. Det vil derfor let blive en nationaløkonomisk katastrofe, hvis der sker en væsentlig udbygning af vindmøllekapaciteten, inden dens el-mængde vil kunne sælges mindst til produktions-/købspris. Intet land kan leve af at producere overflødige produkter, der i stor udstrækning - med tilskud - må foræres til dets nabo-lande. Det kan Danmark heller ikke!

Frie Elforbrugere mener: **Ikke flere vindmøller før deres produktion vil kunne forbruges og sælges til rentabel pris!**

Med venlig hilsen  
f. H.C. Schjerning

Solveig Nullemann  
c.c. Interesserede medier